Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023 № 51
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.05.2022 № 573

             В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
 1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Новочебоксарска, утвержденные постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 5 мая 2022 г.  № 573 следующее изменение:
Раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Порядок и сроки утверждения Плана
4.1. После утверждения Решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждения направляют составленный План на утверждение учредителю или уполномоченному органу учредителя.
4.2. Учредитель или уполномоченный орган учредителя представляет в Финотдел г. Новочебоксарска Планы в электронном виде. Финотдел г. Новочебоксарска осуществляет проверку Планов в электронном виде на соответствие показателям сводной бюджетной росписи, лимитам бюджетных обязательств и производит их электронное подтверждение в программном продукте «Бюджет-СМАРТ» (далее - программный продукт).

4.3. Учредитель или уполномоченный орган учредителя, до 31 января очередного финансового года представляет в Финотдел г. Новочебоксарска Планы на бумажном носителе с необходимыми расчетами и обоснованиями.

4.4. План утверждается до начала очередного финансового года.
План муниципального бюджетного учреждения утверждается учредителем или уполномоченным органом учредителя.
План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.

План подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные, - руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	Д.А. Пулатов

_1409653300.doc
[image: image1.png]